Decernentes, praesentes litteras firmas, validas et efficaces
semper existere et fore. suosque plenarios et integros effectus
sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum
spectabit in omnibus et per omnia plenissima suffragari, sicque
in pi"emit-.is per quoscumque Judices ordinarios et delegatos
judicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus
-uper his a quoquam. quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter. contigerit attentari. Non obstantibus apostolicis ordi-
nationibus et constitutionibus, etiam speciali ac individua
mentione dignis, ceterisque contrariis quibuscumque. Praesen-
tibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Volumus autem, ut praesentium litterarum transsumtis seu
exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici sub-
scriptis, ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti-
tute munitis. eadem prorsus fides adhibeatur, que adhiberetur
ipi-is pres-entibus, si fuerint exhibitae vel ostense.

Daitum Roate apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
11I julii MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto.

i.. - S. R. Card. MERRY DEL VA.L. a secretis Status.

81. - CIRCA DEBITA ET OBLIGATIONES (ECONOMICAS REI.I-

GIOSIS FAMILIIS SISCIPIENDA..

Sous le titre que nous venons de transcrire est 6man6
de la S. Congregation des Religieux, sous, la date
du 30 juiliet 1909, et a 6t6 publii dans le recueil Acta
,'posfolicae Sedis, Le document suivant :

Sacra Congregatio
de Religiosis.

INSTRUCTIO.

Inter ea, quae religiosis Familiis majus detrimentum affe-
runt, quaeque sicut earum tranquillitatem perturbant, ita
bonam existirrationem in discrimen vocant, precipue est nume-
randa nimia facilitas, qua aliquando debita contrahuntur.

Saepe enim aes alienum inconsulto et intemperate susci-
pitur. sive ad excitandas domos, sive ad eas augendas et
ampliaudas, sive ad tyrones plus equo recipiendos, sive ad
manum apponendam operibus vel instituendae juventutis, vel
sublevandae miserise.

Qua quidem omnia. licet vel in se, vel ratione piestituti

- 121 -

finis, sint opera laude digna, quum tamen regulis christianae
prudentiae et (equa administrationis non semper respondeant,
ideoque apostolicarum praescriptionum verbis et spiritui con-
traria sint, Deo esse grata non possunt, nec proximo valent
permansuram afferre utilitatem.

Quum autem in dies misere succrescat hujusmodi abusus,
debita contrahendi absque prudentibus cautelis, et frequenter
sine venia, sive Superioris Generalis sire hujus Apostolice
Sedis; attentis peculiaribus et extraordinariis sane circumstan-
tiis, in quibus publicae et privatae res ucconomicae versantur;
ne domus quccumque religiose, ex sua leviori agendi ratione,
in asre alieno contrahendo damnum in posterum persentiant;
sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, habitis suffragiis
Eminentissimorum Patrum Cardinalium hujus sacra Congre-
gationis negotiis Religiosorum Sodalium preposita, in ple-
nario cetu ad Vaticanum habito, die 30 julii 1909, post matu-
umn examen, haec decernere, statuere et prgescribere dignatus